
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение в лешего образования 

«Тольяттинский государственный университет»

ПРИКАЗ

Об организации работ по вводу сведений в единую государственную 
информационную систему учета научно-исследовательских, опытно­
конструкторских и технологических работ гражданского назначения в 

Тольяттинском государственном университете

В связи с вводом в эксплуатацию приказа Министерства образования и 
науки РФ от 25.09.2020 № 1234 «Об утверждении форм направления сведений, 
указанных в пункте 3 Положения о единой государственной информационной 
системе учета научно-исследовательских, опытно-конструкторских и 
технологических работ гражданского назначения, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2013 года № 327. требований к 
заполнению и направлению указанных форм, порядка подтверждения главными 
распорядителями бюджетных средств, осуществляющими финансовое обеспечение 
научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ 
гражданского назначения и выполняющими функции заказчика таких работ, 
соответствия сведений об указанных работах, внесенных в единую 
государственную информационную систему учета научно-исследовательских, 
опытно-конструкторских и технологических работ гражданского назначения, 
условиям государственных контрактов на выполнение научно-исследовательских, 
опытно-конструкторских и технологических работ гражданского назначения»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начальнику управления по сопровождению научно-инновационной 

деятельности Е.В. Ясниковой обеспечивать своевременное заполнение и отправку 
форм, содержащих сведения о НИОКТР гражданского назначения, в ЕГИСУ 
НИОКТР:

1.1. Формы направления сведений о начинаемой научно-исследовательской, 
опытно-конструкторской и технологической работе (Приложение I).

1.2. Формы направления реферативно-библиографических сведений о 
результатах научно-исследовательской, опытно-конструкторской и 
технологической работы (Приложение 2).

2. Научным руководителям НИОКТР подготавливать и передавать в 
бумажном и электронном виде в управление по сопровождению научно­
инновационной деятельности:



- отчеты по НИОКТР, выполненным за счет собственных средств 
университета в срок нс менее чем за 10 календарных дней до даты приемки и 
подписания акта приемки-передачи выполненных работ;

- отчеты о НИОКТР, выполненным по грантам, хоздоговорам в срок не более 
30 календарных дней с даты окончания и приемки НИОКТР.

3. Начальнику правового управления М.В. Дроздовой обеспечивать 
своевременное заполнение и отправку форм, содержащих сведения о результатах 
интеллектуальной деятельности, в ЕГИСУ НИОКТР:

3.1. Формы направления сведений о созданном результате интеллектуальной 
деятельности (Приложение 3).

3.2. Формы направления сведений о состоянии правовой охраны результата 
интеллектуальной деятельности (Приложение 4).

3.3. Формы направления сведений об использовании результата 
интеллектуальной деятельности (Приложение 5).

4. Приказ № 1887 от 27.10.2020 «О сроках подготовки и сдачи отчета о НИР 
и ОКР после окончания НИОКТР гражданского назначения в Тольяттинском 
государственном университете» считать утратившим cjjjy-r''' 7

Ректор М.М. Криштал



Пр—ке

к приказу №_________от________________ 20____г.

Форма направления сведений о начинаемой научно-исследовательской, опытно-конструкторской и технологической 
работе гражданского назначения

Номер государственного учета научно-исследовательской, опытно-конструкторской и 
технологической работы гражданского назначения (далее - НИОКТР)

Дата направления сведений о 
начинаемой НИОКТР

Дата постановки
на государственный учет

Наименование НИОКТР

Код (шифр) научной темы, присвоенной учредителем (организацией)

Приоритетные направления развития науки, технологий и техники в Российской Федерации, утвержденные Указом Президента Российской Федерации от 7 июля 2011 г. № 899 
«Об утверждении приоритетных направлений развития науки, технологий и техники в Российской Федерации и перечня критических технологий Российской Федерации» 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 28, ст. 4168; 2015, № 51, ст. 7313) (далее соответственно - Указ Президента Российской Федерации от 7 июля 2011 г. 
№ 899, перечень)

Критические технологии Российской Федерации согласно перечню, утвержденному Указом Президента Российской Федерации от 7 июля 2011 г. № 899

Приоритетные направления Стратегии научно-технологического развития Российской Федерации, утвержденные Указом Президента Российской Федерации от 1 декабря 2016 г. 
№ 642 «О стратегии научно-технологического развития Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, № 49, ст. 6887)



Наименование федеральной целевой программы, в соответствии с которой проводится работа

Наименование межгосударственной целевой программы

Научное и научно-техническое сотрудничество, в том числе международное

Наименование национального проекта, в соответствии с которым проводится работа

Наименование федерального проекта, в соответствии с которым проводится работа

Работа выполняется в рамках деятельности научно-образовательного центра мирового уровня

Работа выполняется в рамках деятельности научного центра мирового уровня

Работа выполняется центром компетенций Национальной технологической инициативы

Работа выполняется в рамках федеральной научно-технической программы

Работа выполняется в рамках комплексной научно-технической программы полного инновационного цикла и комплексного научно-технического проекта полного 
инновационного цикла

Способ

Основание проведения НИОКТР Дата документа Номер документа

исполнителя
Конкурентные способы Электронный аукцион Аукцион в электронной форме

Закрытый аукцион



Закупка у единственного поставщика

Конкурс Открытый конкурс
Конкурс с ограниченным участием
Двухэтапный конкурс
Закрытый конкурс
Закрытый конкурс с ограниченным участием
Закрытый двухэтапный конкурс

Запрос котировок
Запрос предложений

Дата начала Дата окончания
Сроки выполнения работы:

Количество этапов работы: |______|

Сведения об этапах НИОКТР (заполняется для каждого из этапов работы отдельно):

Название этапа

Сроки выполнения этапа работы:
Дата начала этапа Дата окончания этапа

Источник финансирования Планируемый объем финансирования, тыс. рублей Коды бюджетной классификации

Средства федерального бюджета

Средства бюджетов субъектов Российской Федерации
Средства местных бюджетов
Средства фондов поддержки научной, научно- 
технической, инновационной деятельности
Средства бюджета межгосударственной целевой 
программы
Собственные средства организации
Иные источники, из них



средства хозяйствующих субъектов
средства финансово-кредитных организаций

Общее количество отчетов о НИОКТР, планируемых к подготовке (включая промежуточные) | |

Сведения о заказчике или фонде

□ □ □ □ □Организация Индивидуальный предприниматель Физическое лицо Международная организация
Зарегистрированный в Российской
Федерации филиал иностранного 
юридического лица

Организация

Общероссийский классификатор 
организационно-правовой формы 

(далее - ОКОПФ)
Наименование организации

Сокращенное 
наименование 
организации

Учредите ль(ведомственная 
принадлежность)16

Основной государственный регистрационный 
номер

(далее - ОГРН)

Индивидуальный предприниматель
Наименование ИНН ОГРНИП

Физическое лицо
Фамилия Имя Отчество (при наличии) Страховой номер индивидуального 

лицевого счёта (далее - СНИЛС)
ИНН Гражданство

Международная организация
Полное наименование 

организации на русском 
языке

Сокращенное 
наименование на 

русском языке

Полное наименование 
организации на 

оригинальном языке

Сокращенное наименование на 
оригинальном языке

Страна

Зарегистрированный в Российской Федерации филиал иностранного юридического лица
Полное наименование Сокращенное наименование ИНН Страна



Сведения об исполнителе

□ □ □ □ □Организация Индивидуальный 
предприниматель

Физическое лицо Международная организация Зарегистрированный
в Российской Федерации филиал иностранного

юридического лица

ОКОПФ15 Категория исполнителя Наименование 
организации

Сокращенное 
наименование 
организации

Учредитель 
(ведомственная 

принадлежность)
ОГРН

Индивидуальный предприниматель
Наименование ИНН ОГРНИП

Физическое лицо
Фамилия Имя Отчество (при наличии) СНИЛС ИНН Гражданство

Международная организация
Полное наименование 

организации на русском 
языке

Сокращенное наименование на 
русском языке

Полное наименование 
организации на оригинальном 

языке

Сокращенное наименование на 
оригинальном языке

Страна

Зарегистрированный в Российской Федерации филиал иностранного юридического лица
Полное наименование Сокращенное наименование ИНН Страна

Сведения о соисполнителях□ □ □ □ □Организация Индивидуальный предприниматель Физическое лицо Международная организация Зарегистрированный
в Российской Федерации филиал
юридического лица иностранного

Организация

№ ОКОПФ Категория исполнителя Наименование организации
Сокращенное 
наименование 
организации

Учредитель (ведомственная 
принадлежность) ОГРН Описание работ



Индивидуальный предприниматель
№ Наименование ИНН ОГРНИП Описание работ

Физическое лицо
№ Фамилия Имя Отчество (при наличии) СНИЛС ИНН Гражданство Описание работ

Международная организация
№| Полное наименование! Сокращенное наименование | Полное наименование | Сокращенное наименование | Страна | Описание работ

организации на 
русском языке на русском языке организации на оригинальном

языке на оригинальном языке

Зарегистрированный в Российской Федерации филиал иностранного юридического лица
№ Полное наименование Сокращенное наименование ИНН Страна Описание работ

Фамилия Имя
Руководитель работы

Отчество 
(при наличии) Должность Ученая степень Ученое звание Подпись

ИНН Гражданство Дата рождения WOS Research ID Scopus Author IDСНИЛС
| 1 1 1

Идентификационный номер в системе 
Российского индекса научного 

Цитирования
ORCID Ссылка на web-страницу

Фамилия Имя (при наличии) Должность 
Руководитель организации-исполнителя I I I I

СНИЛС ИНН Гражданство Подпись

Дата Решение Заказчика



Решение Заказчика о соответствии сведений условиям государственного контракта или 
государственного задания, иного документа, на основании которого выполнялся НИОКТР

Отчество

Фамилия Имя (при наличии)
Ответственный исполнитель 
Заказчика

Должность

сведения соответствуют

сведения не соответствуют

ш почты



Приложение 

к приказу №

Форма направления реферативно-библиографических сведении о результатах научно-исследовательской, опытно-конструкторской и 
технологической работы гражданского назначения

I.Сведения о научно-исследовательской, опытно-конструкторской и технологической работы гражданского назначения (далее - НИОКТР)

Номер государственного учета НИОКТР Дата направления реферативно-библиографических сведений о результатах НИОКТР

Наименование НИОКТР

Основание проведения НИОКТР Дата документа Номер документа

Руководитель 
работы

Фамилия Отчество
(при наличии) Ученая степеньДолжность Ученое звание

снилс ИНН Гражданство Дата
рождения WOS Research ID Scopus Author ID

Идентификационный номер в 
системе Российского индекса 

научного цитирования (далее - 1D 
РИНЦ)

ORCID Ссылка
на web-страницу

Сведения о Заказчике или Фонде

Организация Индивидуальный предприниматель Физическое лицо Международная организация
Зарегистрированный
в Российской Федерации филиал 
иностранного юридического лица



Организация
Общероссийский классификатор 
организационно-правовой формы 

(далее - ОКОПФ)
Наименование 
организации

Сокращенное 
наименование 
организации

Учредитель
(ведомственная принадлежность)

Основной государственный 
регистрационный номер (далее - ОГРН)

Индивидуальный предприниматель
Наименование ИНН ОГРНИП

Физическое лицо
Фамилия Имя Отчество (при наличии) СНИЛС ИНН Гражданство

Международная организация
Полное наименование организации 

на русском языке
Сокращенное наименование на 

русском языке
Полное наименование 

организации на оригинальном 
языке

Сокращенное наименование на 
оригинальном языке

Страна

Зарегистрированный в Российской Федерации филиал иностранного юридического лица
Полное наименование Сокращенное наименование ИНН Страна

Сведения об исполнителе

□ Организация Индивидуальный предприниматель
□

Физическое лицо Международная организация
Зарегистрированный в Российской 
Федерации филиал иностранного 

юридического лица
□ □ □

ОКОПФ

Категория 
исполнителя

Наименование 
организации

Сокращенное 
наименование 
организации

Учредитель (ведомственная принадлежность) ОГРН

Индивидуальный предприниматель
Наименование ИНН ОГРНИП



Физическое лицо
Фамилия Имя Отчество (при наличии) СНИЛС Гражданство ИНН

Международная организация
Полное наименование 

организации на русском языке
Сокращенное наименование на 

русском языке
Полное наименование 

организации на оригинальном 
языке

Сокращенное наименование на 
оригинальном языке

Страна

Зарегистрированный в Российской Федерации филиал иностранного юридического лица
Полное наименование Сокращенное наименование ИНН Страна

II. Сведения об отчете

Номер государственного учета отчета Дата постановки отчета на учет

Наименование отчета (наименование этапа)

Реферативное описание отчета

Ключевые слова

Тематическая (-ие) рубрика (-и) в соответствии с государственным рубрикатором Индекс Универсальной
научно-технической информации (далее - ГРНТИ) ________________________ _________________________________________________  десятичной классификации

Классификатор, разработанный Организацией экономического сотрудничества и развития (далее - ОЭСР)

Обоснование междисциплинарного подхода (в случае указания разных тематических рубрик первого уровня ГРНТИ/ОЭСР)

Полученные (ожидаемые) результаты и их возможная практическая значимость (применимость)

Дата утверждения отчета



Отчет промежуточный
заключительный

Кол-во книг (томов)
Общее кол-во страниц

Номера книг (томов)
Кол-во страниц в книге

Приложений Таблиц | | Иллюстраций | | Библиография Публикаций по результатам
НИОКТР

Публикации по этапу НИОКТР

№
Год 

(дата) 
публикации

Наименование 
публикации)

Вид 
издания Автор(ы) Аффилиации 

авторов
Наименование 
объекта класса 

«Мегасайенс»

Наименование
издания

Библиографическая
ссылка Идентификатор

1. DOI
2. РИНЦ
3. ISSN
4. ISBN

Web of Science

Scopus
Astrophysics 
Data System
PubMed
MathSciNet
zbMATH
Chemical
Abstracts
Springer
Agris
GeoRef

1. DOI
2. РИНЦ
3. ISSN



ISBN
Web of Science
Scopus
Astrophysics
PubMed
MathSciNet
zbMATH
Chemical
Springer
Agris
GeoRef

Препринты и прочие публикации в стадии подготовки

№ Наименование 
материала Автор(ы) Вид 

издания

Название 
репозитория, 

журнала, 
издательства и 

другие

Статус подготовки 
(готовится, размещен 

в репозитории, 
направлен в журнал, 

издательство и 
другие)

Ссылка на 
web- 

страницу

Файл с текстом публикации в 
формате pdf

Идентификатор в архивах
препринтов

Наименование 
идентификатора

Значение

1.
2.
1.
2.

Подготовленные аналитические материалы в интересах и по заказам органов государственной власти
№ Г од подготовки Автор(ы) Наименование Заказчик Файл с текстом материала в формате pdf

1.
2.
1.
2.

Доклады по тематике исследования на российских и международных научных (научно-практических) семинарах и конференциях



Сведения об основных исполнителях

№ Наименование
доклада

Статус 
доклада 

(пленарный, 
секционный, 
стендовый)

Дата 
доклада

Название 
конференции,

семинара

Место 
проведения 

конференции

Статус 
конференции 

(международная, 
всероссийская, 
региональная, 

локальная)

Ссылка на 
web- 

страницу
Авторы Докладчик

1.
2.

1.

2.

Численность персонала, выполняющего исследования и разработки:

№ снилс Фамилия Имя
Отчество 

(при 
наличии)

Год 
рожде

НИЯ

Ученая 
степень

Ученое
звание Должность Идентификаторы Ссылка на 

web- страницу
Вклад в 
работу

Граждан 
ство

инн

WOS Research 
ID

Scopus Author 
ID

ID РИНЦ
ORCID

WOS Research 
ID

Scopus Author 
ID
ID РИНЦ
ORCID

Экспериментальные разработки

Всего
исследователи (научные работники)
педагогические работники, относящиеся к профессорско-преподавательскому составу, выполняющие исследования 
и разработки
другие работники с высшим образованием, выполняющие исследования и разработки (в том числе эксперты, 
аналитики, инженеры, конструкторы, технологи, врачи)
техники
вспомогательный персонал (в том числе ассистенты, стажеры)



Дата начала этапа

Наименование 
разработки

Научно-технический результат Уровень готовности технологий

Конструкторская документация, программное обеспечение

Экспериментальные образцы (техники, изделий)

Технологии профилактики, диагностики, лечения и реабилитации
Лабораторные и технологические регламенты, документация
Приемы и способы изготовления новых изделий, материалов, 
веществ
Патентование технических решений
Протоколы испытаний
Корректировка документации
Рабочая конструкторская технологическая документация
Опытные образцы
Эксплуатационная документация
Эскизная, технологическая и конструкторская документация
Рабочая конструкторская документация на серийный выпуск

Дата окончания этапа□Номер этапа работы:

Источник финансирования Фактический объем финансирования, тыс. рублей Коды бюджетной классификации
Средства федерального бюджета
Средства бюджетов субъектов
Российской Федерации
Средства местных бюджетов
Средства фондов поддержки научной, 
научно-технической, инновационной 
деятельности
Средства бюджета межгосударственной 
целевой программы
Собственные средства организации
Иные источники, из них

средства хозяйствующих субъектов
средства финансово-кредитных 
организаций



Сведения о финансировании этапа работы по годам (заполняется по каждому году отдельно):
Источник финансирования Фактический объем финансирования, тыс. рублей Коды бюджетной классификации

Средства федерального бюджета
Средства бюджетов субъектов 
Российской Федерации
Средства местных бюджетов

Средства фондов поддержки научной, 
научно-технической, инновационной 
деятельности
Средства бюджета межгосударственной 
целевой программы
Собственные средства организации
Иные источники, из них

средства хозяйствующих субъектов
средства финансово-кредитных 
организаций

Использование полной копии отчета третьими лицами разрешается на условиях:
I---- 1 безвозмездной лицензии

открытой лицензии

|Срок лицензии

Условия лицензии

Отчет содержит информацию, составляющую коммерческую тайну□
Дата формирования заключения РАН

Отчество
Фамилия Имя (при наличии) Должность СНИЛС ИНН Гражданство Подпись

Руководитель организации- исполнителя

Решение Заказчика о соответствии сведений условиям государственного контракта 
или государственного задания, иного документа, на основании которого 
выполнялся НИОКТР

Дата

сведения не соответствуют

Решение Заказчика 
сведения соответствуют



Фамилия Имя
Отчество 

(при наличии) Должность
Телефон Адрес электронной почты

Ответственный исполнитель
Заказчика



Приложение 3^^-

к приказу №_________от________________ 20____г.

Форма направления сведений о созданном результате интеллектуальной деятельности

Сведения о научно-исследовательской, опытно-конструкторской и технологической работы гражданского назначения (далее - НИОКТР) (заполняется в случае создания 
результата интеллектуальной деятельности (далее - РИД) в рамках НИОКТР)

Номер государственного учета НИОКТР Дата направления сведений о созданном РИД

Наименование НИОКТР

Сведения о Заказчике или Фонде

Основание проведения НИОКТР Дата документа Номер документа

Организация Физическое лицо Международная организация

Зарегистрированный
в Российской Федерации филиал 
иностранного юридического лица

Организация

Индивидуальный предприниматель

Общероссийский классификатор 
организационно-правовой формы 

(далее - ОКОПФ) Наименование организации Сокращенное наименование организации
Учредитель (ведомственная 

принадлежность)

Основной государственный 
регистрационный номер 
(далее - ОГРН)



Индивидуальный предприниматель
Наименование ИНН ОГРНИП

Физическое лицо
Фамилия Имя Отчество (при наличии) снилс ИНН Гражданство

Международная организация

Полное наименование организа­
ции на русском языке

Сокращенное наименование на 
русском языке

Полное наименование орга­
низации на оригинальном 

языке

Сокращенное наименование на 
оригинальном языке

Страна

Зарегистрированный в Российской Федерации филиал иностранного юридического лица
Полное наименование Сокращенное наименование ИНН Страна

Сведения об исполнителе/исполнителях (заполняется по каждому исполнителю отдельно)

Организация Индивидуальный предприниматель Физическое лицо Международная организация

Зарегистрированный
в Российской Федерации филиал 
иностранного юридического лица

Организация

ОКОПФ Категория исполнителя Наименование организации Сокращенное наименование 
организации

Учредитель (ведомственная 
принадлежность) ОГРН



Индивидуальный предприниматель
Наименование ИНН ОГРНИП

Физическое лицо
Фамилия Имя Отчество (при наличии) СНИЛС ИНН Гражданство

Международная организация

Полное наименование организа­
ции на русском языке

Сокращенное наименование на 
русском языке

Полное наименование орга­
низации на оригинальном 

языке

Сокращенное наименование на 
оригинальном языке

Страна

Зарегистрированный в Российской Федерации филиал иностранного юридического лица
Полное наименование Сокращенное наименование ИНН Страна

Сведения о РИД

Номер государственного учета РИД Дата постановки на государственный учет

Предполагаемое закрепление прав



Ключевые слова

Реферат (краткие сведения о РИД)

Перечень РИД, использованных при создании
№ п/п Номер государственного учета РИД

патентной

Использование результата может обеспечить реализацию приоритетов научно-технологического развития Российской Федерации

Количество опытных образцов, при создании которых использован РИД

Предоставление дополнительных материалов

Авторы

№ СНИЛС ИНН Фамилия Имя Отчество (при наличии) Вклад в работу Гражданство



Руководитель работы

Имя
Отчество

Должность Ученая степень Ученое звание Подпись
(ппн И!1 тттптита!

Фамилия

СНИЛС ИНН Гражданство Дата рождения WOS Research ID Scopus Author ID
1 II 1

Идентификационный номер в системе Российского 
индекса научного цитирования

ORCID Ссылка на web-
страницу

Фамилия Имя Отчество Должность
СНИЛС ИНН

Руководитель организации-исполнителя
Гражданство

Подпись

Решение Заказчика о соответствии сведений условиям государственного 
контракта или государственного задания, иного документа, на основании 
которого выполнялся НИОКТР

Фамилия Имя Отчество Должность

Ответственный исполнитель Заказчика

Решение Заказчика 

сведения соответствуют 

сведения не соответствуют

Телефон Адрес электронной почты



к приказу №_________от________________ 20____г.

Приложение 4

Форма направления сведений о состоянии правовой охраны результата интеллектуальной деятельности

Сведения о научно-исследовательской, опытно-конструкторской и технологической работе гражданского назначения (далее - НИСЖТР) (заполняется в случае создания 
результата интеллектуальной деятельности (далее - РИД) в рамках НИОКТР)

Номер государственного учета НИОКТР_____________ _____ Дата направления сведений о состоянии правовой охраны РИД

Наименование НИОКТР

Основание проведения НИОКТР Дата документа Номер документа

Сведения о заказчике или фонде

Организация Индивидуальный предприниматель Физическое лицо Международная организация
Зарегистрированный
в Российской Федерации филиал 
иностранного юридического лица□

Организация
Общероссийский классификатор 
организационно-правовой формы 

(далее - ОКОПФ)
Наименование организации Сокращенное наименование организации Учредитель(ведомственная 

принадлежность)
Основной государственный 

регистрационный номер (далее - 
ОГРН)

Индивидуальный предприниматель

Наименование ИНН ОГРНИП



Физическое лицо

Фамилия Имя Отчество (при наличии) СНИЛС ИНН Гражданство

Международная организация

Полное наименование 
организации на русском языке

Сокращенное наименование на 
русском языке

Полное наименование орга­
низации на оригинальном 

языке

Сокращенное наименование на 
оригинальном языке

Страна

Зарегистрированный в Российской Федерации филиал иностранного юридического лица

Полное наименование Сокращенное наименование ИНН Страна

Сведения об исполнителе/исполнителях (заполняется по каждому исполнителю отдельно)

Организация Индивидуальный предприниматель Физическое лицо Международная организация
Зарегистрированный

в Российской Федерации филиал

иностранного юридического лица

Организация

ОКОПФ Категория исполнителя Наименование организации Сокращенное наименование 
организации

Учредите ль(ведомстве иная 
принадлежность) ОГРН

Индивидуальный предприниматель

Физическое лицо

Наименование ИНН ОГРНИП



Фамилия Имя Отчество (при наличии) СНИЛС ИНН Гражданство

Международная организация

Полное наименование органи­
зации на русском языке

Сокращенное наименование на 
русском языке

Полное наименование орга­
низации на оригинальном 

языке

Сокращенное наименование на 
оригинальном языке

Страна

Зарегистрированный в Российской Федерации филиал иностранного юридического лица

Полное наименование Сокращенное наименование ИНН Страна

Номер государственного учета Дата постановки на государственный учет Номер государственного учета РИД

Наименование РИД

Сведения о состоянии правовой охраны

№ Вид РИД Способ/статус пра­
вовой охраны Номер документа Дата Срок действия Территория Регистрирующий орган

Предоставление дополнительных материалов

Руководитель работы Фамилия Имя
Отчество 

(при наличии)
Должность Ученая степень Ученое звание Подпись



СНИЛС ИНН Гражданство Дата рождения WOS Research ID Scopus Author ID

Идентификационный номер в системе 
Российского индекса научного цитирования

ORCID Ссылка на web-страницу

Фамилия Имя

Руководитель организации-исполнителя

Отчество 
(при наличии) Должность

СНИЛС ИНН Гражданство
Подпись

Решение Заказчика о соответствии сведений условиям госу­
дарственного контракта или государственного задания, иного 
документа, на основании которого выполнялся НИОКТР

Дата_______ _______ Решение Заказчика

сведения соответствуют
сведения не соответствуют

Фамилия Имя Отчество (при 
наличии)

Должность Телефон Адрес электронной почты

Ответственный
Заказчика

исполнитель



ПР—

к приказу №_________от________________ 20 г.

Форма направления сведений об использовании результата интеллектуальной деятельности

Сведения о научно исследовательской, опытно-конструкторской и технологической работе гражданского назначения (далее - НИОКТР) (заполняется в случае создания 
результата интеллектуальной деятельности (далее - РИД) в рамках НИОКТР)

Номер государственного учета НИОКТР Дата направления сведений об использовании РИД

Наименование НИОКТР

Основание проведения НИОКТР Дата документа Номер документа

Сведения о заказчике или фонде

Организация Индивидуальный предприниматель Физическое лицо Международная организация Зарегистрированный
в Российской Федерации филиал 
иностранного юридического лица

Организация
Общероссийский классификатор 
организационно-правовой формы 

(далее - ОКОПФ) Наименование организации Сокращенное наименование организации
Учредитель(ведомственная 

принадлежность)

Основной государственный 
регистрационный номер 
(далее - ОГРН)

Индивидуальный предприниматель

Наименование ИНН ОГРНИП



Физическое лицо

Фамилия Имя Отчество (при наличии) СНИЛС ИНН Гражданство

Международная организация

Полное наименование 
организации на русском языке

Сокращенное наименование 
на русском языке

Полное наименование 
организации на оригинальном 

языке

Сокращенное наименование на 
оригинальном языке

Страна

Зарегистрированный в Российской Федерации филиал иностранного юридического лица

Полное наименование Сокращенное наименование ИНН Страна

Сведения об исполнителе/исполнителях (заполняется по каждому исполнителю отдельно)

Организаци 
я Индивидуальный предприниматель Физическое лицо Международная организация

Зарегистрированный в Российской 
Федерации филиал иностранного 
юоидического лица

Организация

ОКОПФ Категория исполнителя Наименование организации Сокращенное наименование 
организации

Учредитель (ведомственная 
принадлежность) ОГРН

Индивидуальный предприниматель
Наименование ИНН ОГРНИП



Физическое лицо
Фамилия Имя Отчество (при наличии) СНИЛС ИНН Гражданство

Международная организация

Полное наименование 
организации на русском языке

Сокращенное наименование на 
русском языке

Полное наименование 
организации на оригинальном 

языке

Сокращенное наименование на 
оригинальном языке

Страна

Зарегистрированный в Российской Федерации филиал иностранного юридического лица
Полное наименование Сокращенное наименование ИНН Страна

Номер государственного учета Дата постановки на государственный учет Номер государственного учета РИД

Наименование РИД

Сведения об использовании РИД

№ Вид 
договора

Номео 
договора Дата

Номер
государственной Получатель права Срок действия

Территория 
разрешенного Особые условия

ОГРН Наименование 
организации

Сведения о собственном использовании РИД

№ Реквизиты подтверждающих 
документов Дата Описание способа использования Установленный срок полезного использования



Фамилия Имя
Руководитель работы

Отчество 
(при наличии)

Должность Ученая степень Ученое звание Подпись

ИНН Гражданство Дата рождения WOS Research ID Scopus Author IDСНИЛС

Идентификационный номер в системе 
Российского индекса научного цитирования

ORCID Ссылка на web-страницу

Фамилия Имя
Руководитель организации-исполнителя

Отчество 
(при наличии)

Должность
СНИЛС ИНН

Подпись
Гражданство

Решение Заказчика о соответствии сведений условиям 
государственного контракта или государственного задания, иного 
документа, на основании которого выполнялся НИОКТР

Дата_______________Решение Заказчика

сведения соответствуют
сведения не соответствуют

Ответственный исполнитель 
Заказчика

Фамилия Имя
Отчество 

(при наличии)
Должность Телефон Адрес электронной почты


